
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  18.06.2015                     № 659                                г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений 
в постановление Администрации города 
от 15.11.2013 № 1456 
 
 
 
 В связи с уточнением объемов финансирования инвестиционных проектов, 

реализуемых в рамках инвестиционной программы города Новошахтинска на 2014 год, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в постановление Администрации города от 15.11.2013           

№ 1456 «Об утверждении инвестиционной программы города Новошахтинска на 2014 

год»: 

 1.1. В пункте 1 цифры «20 657,5» заменить цифрами «128 705,4». 

 1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 20.11.2014 

№ 1419 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.11.2013  

№ 1456». 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города по вопросам экономики  М.В. Ермаченко.  

 
 
 
Мэр города                                                   И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
сектор перспективного развития  
Администрации города  



 

 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 
от 18.06.2015 № 659 
   

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города 
от 15.11.2013 № 1456  

 

      Инвестиционная программа города Новошахтинска на 2014 год 
 

№ 
п/п 

Муниципальная программа 
города 

Новошахтинска, 
исполнитель, 

наименование 
инвестиционного проекта 

Контрактная 
стоимость 

или 
проектная 
стоимость 
(тыс. руб.) 

Сроки 
выполнения 

работ 

Освоено 
на 1 января 
очередного 

финансового 
года 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования на очередной финансовый год (тыс. руб.) Остаток 
на 

1 января 
планового 
периода        

(тыс. руб.) 

всего средства 
федерального 

бюджета 

средства 
областного 
бюджета 

средства 
бюджета 
города 

средства 
внебюджетных 

источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

«Развитие здравоохранения» 
 

Администрация города 
 

Капитальный ремонт акушер-
ско-гинекологического корпуса 
МУЗ «Городская больница 
№1», расположенного по ад-
ресу: г. Новошахтинск Ростов-
ской области ул. Просвеще-
ния, 20/11 

 
135 720,5 

 
2012 

- 
2014 

 
78 112,9 

 
 

57 607,6 
 

 
0,0 

 
51 904,4 

 
5 703,2 

 
0,0 

 
19 001,3 

2. 

«Развитие муниципальной  

системы образования» 
 

Муниципальное казенное 
учреждение города Новошах-
тинска «Управление капи-
тального строительства»  
 

Реконструкция незавершенно-
го строительства детского 
сада в микрорайоне Радио  
г. Новошахтинска Ростовской 

85 405,5 
2013 

- 
2014 

60 589,1 24 816,4 19 853,1 2 506,4 2 456,9 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

области 

3. 

«Развитие муниципальной 
системы образования» 
 

Муниципальное казенное 
учреждение города Новошах-
тинска  «Управление капи-
тального строительства»  
 

Строительство дошкольной 
образовательной организации 
на 120 мест г. Новошахтинск,  
в мкр. № 3 по ул. Харьковская 

77 490,6 
2014  

–  
2015 

0,0 34 731,0 0,0 33 239,0 1 492,0 0,0 62 421,7 

4. 

«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами» 
 

Муниципальное казенное 
учреждение города 
Новошахтинска «Управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства»  
 

Капитальный ремонт 
многоквартирного дома по 
ул. Шишкина, 11 

4 244,9 2014 0,0 4 267,8 0,0 3 250,1 376,2 641,5 408,5 

5. 

«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами» 
 

Муниципальное казенное 
учреждение города Новошах-
тинска «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 
 

Капитальный ремонт много-
квартирного дома по  
ул. Дзержинского, 12 

2 075,1 2014 0,0 2 347,9 0,0 1 834,3 201,6 312,0 1 588,8 

6. 

«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами» 
 

Муниципальное казенное 

2 936,4 2014 0,0 2 936,4 0,0 2 248,5 291,4 396,5 292,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

учреждение города Новошах-
тинска «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 
Капитальный ремонт много-
квартирного дома по  
ул. Зорге, 54 

7. 

«Развитие транспортной сис-
темы» 
 

Муниципальное казенное 
учреждение города Новошах-
тинска «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 
 

Капитальный ремонт автодо-
роги от поста № 4 пос. Радио 
(участок автодороги от поста 
№ 4 до пос. Красный); автодо-
рога по ул. Коненкова; ул. Же-
лябова; участок автодороги от 
ул. Желябова до ул. Давыдо-
ва; ул. Восточная (от ул. Да-
выдова до ул. Чекалина);  
ул. Чекалина (от ул. Восточная 
до ул. Буденного); ул. Буден-
ного (от ул. Чекалина до 
 ул. Соколова); ул. Соколова 
(от ул. Буденного до ул. Соко-
лова    № 10) до ул. Соколова 
№ 10 пос. Самбек в г. Ново-
шахтинске Ростовской области   

86 749,1 
2013 

- 
 

 
67 587,7 

 
1 998,3 0,0 1 800,4 197,9 0,0 17 163,1 

 
Всего 

394 622,1  206 289,7 128 705,4 19 853,1 96 783,1 10 719,2 1 350,0 100 875,4 

 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                                                                 Ю.А. Лубенцов 

 


